pelaku e-Court adan pihak eksternal (Pengguna e-Court yaitu 

Penggugat/Pemohon/advokat yang terlibat dalam perkara. Berdasarkan data statistik 

kepegawaian jumlah informan yang terlibat langsung dalam system e-Court di 

Pengadilan Agama Provinsi Riau tahun 2024 berjumlah 168 (seratus enam puluh 

delapan) orang7. Dalam penelitian ini dipilih sebanyak 50 informan secara purposive 

sampling dari pelakuk e-Court pihak Pengadilan Agama untuk wawancara, dipilih  

berdasarkan pertimbangan yang relevan dengan tujuan penelitian. Dalam hal ini, 

informan adalah pihak-pihak yang memiliki pengetahuan, pengalaman, dan